关于举办〖首届现代高等及职业教育校园
建筑规划与设计国际研讨会〗的通知

2021年8月27日-28日  中国 · 杭州

[image: image1.jpg]

各有关单位：

高等教育与职业教育在推动社会发展和技术创新方面发挥着至关重要的作用，是引领社会变革的重要力量。同时，作为知识与人文精神传播的圣地，校园建设有助于激发城市和社区活力，提升社区生活品质。现如今，在新科技的带动下，教育方法和学习方式都在发生深刻的变化。一方面，学生跨学科式的项目学习和实践，需要更多的互动课程和更多的空间来支持学习；另一方面，随着学科的发展以及数字化、智能化和虚拟技术在校园生活中的广泛应用，校园空间与教学场景也必将被更新与重构。

为了学习和交流国内外优秀的高等教育及职业技术教育校园规划和设施设计经验，我们将于2021年8月27-28日在杭州举办“首届现代高等及职业教育校园建筑规划与设计国际研讨会”。本次会议将邀请多位国内外在高等及职业教育校园规划与设计领域资深专家作为主讲嘉宾，对校园可持续性规划、景观设计、学习空间、图书馆、文体场馆、学生公寓等设施设计进行交流和探讨。希望通过本次活动，能够持续促进中国与其他国家在高等教育设施建设领域的经验交流，提升中国高等教育设施建设水平。。现将相关事宜通知如下：

组织机构：北京中外友联建筑文化交流中心

二、会议内容概要：

可持续、灵活、多元的21世纪校园规划设计方法；

通过革新设计学习空间，促进教与学；

新校园及校园更新改扩建案例研究与工程实践；

研究型大学校园空间规划设计；

以多媒体中心为核心的校园建设；

高等教育空间景观规划设计；

现代绿色校园建筑设计策略；

参会人员构成：

全国各省市教育行政管理单位、高等及职业学校校长、基建负责人、建筑师、景观设计师、教育科学研究机构及相关人员。

四、会议主讲人及内容安排

	时间安排
	单位
	演讲人
	演讲方向

	8月27日

上午
	美国Sasaki规划设计公司

董事及设计主席
	张 韬
	反仪式感、灵活、多元的21世纪校园

	美国MRY建筑设计事务所

合伙人、设计总监
	Jeanne Chen
	面向全球动态未来的高等教育：定义机会与指导原则

	8月27日

下午
	华南理工大学建筑设计研究院

院副总建筑师、院长助理
	丘建发
	为创新而设计

——研究型大学校园空间

	西安欧亚学院投资与建设委员会

副主任、基建处处长
	雷春妮
	成长在于好环境

——欧亚教育空间的发展与探索

	香港吕元祥建筑师事务所

董事、环保设计总监
	梁文杰
	气候新世代的绿色校园

——教育类建筑的8大设计策略

	8月28日

上午
	美国PBK建筑师集团

高级建筑师、中国区负责人
	邓 洁
	校园长期战略规划与创新——当代高等及职业教育校园规划的发展趋势及创新型单体

	美国斯坦福大学

校园规划与设计负责人
	Cathrine Blake
	斯坦福大学：

塑造可持续的学习社区

	清华大学建筑设计研究院

副院长、副总建筑师
	刘玉龙
	大学图书馆

	8月28日

下午
	同济大学建筑设计研究院（集团）有限公司副总建筑师、建筑设计四院
	江立敏
	题目待定

	HPP建筑事务所

联合合伙人
	任 齐
	未来教育社区化

	8月29日
	拟参观杭州高等教育校园案例：西湖大学云谷校区、杭州师范大学仓前校区核心区综合体

五、会议地点：杭州·龙禧福朋喜来登酒店，地址：杭州滨江区东信大道868号。

          会议住宿协议价格为：480元人民币/间/晚（单双同价，含早餐）

报名截止时间：请于2021年8月24日前注册报名，由于参会人数较多，恕不接待现场报名。

参会费用：8月15日前报名费用为2980元/人，8月15日后报名费用为：3480元/人。

（参会费用包含资料、场地、专家、会议期间午餐）

观摩考察费用（可选）： 980元/人（含接待、讲解、用车、午餐）

九、会务咨询：133 1125 7001（同微信）

北京中外友联建筑文化交流中心

参  会  报  名  表

注：表中带有“﹡”的项目是您必须填写的项目，请您认真填写。谢谢合作！

	﹡单位名称

	﹡地    址

	﹡邮    编

	﹡姓    名
	﹡性别
	﹡职务/职称
	﹡电 话
	﹡是否参加会后考察

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	﹡付款方式
	银行汇款         ②微信/支付宝      ③支票（限北京市）

	﹡发    票
	□增值税专用发票  □增值税普通发票  （请于8月25日前将开票信息发送给会务组）

	注：本次会议专用发票、普通发票均由东方智赢（北京）企业管理有限公司开具。

	﹡住    宿
	会议酒店为杭州·龙禧福朋喜来登酒店（★★★★），会议团体价格为：480元/晚（单双同价，含早餐），地址：杭州滨江区东信大道868号。

	从8月   日入住，预定   晚    单间   标间，预计    日退房

参 会 说 明
一、会务执行单位：北京中外友联建筑文化交流中心、东方智赢(北京)企业管理有限公司。

二、参会费用：8月15日之前报名参会费用为￥2980元／人；8月15日以后报名参会费用为￥3480元／人

（费用包括会后资料、会场、主讲人、两天午餐等）

              如参加8月29日项目参观，将额外收取参观费用1280元/人（费用包括午餐、用车等）

三、会务组账户信息：

收款单位：东方智赢（北京）企业管理有限公司

开 户 行：中国工商银行北京光华路支行

帐    号：0200 2086 0920 0050 124
款汇出后请将报名表和汇款底联复印件一并传真至：(010) 60558804，会务组确认到款后，即发《参会报到通知》，其中将详细注明参会编号、报到时间、报到地点等事项。

四、因有大量的组织工作需要提前准备和落实，请务必在8月25日之前报名交款。为保证会务工作顺利进行，恕不接受现场交款。

五、参会人员如需住宿，请提前一周与会务组联系。会务组将作统一安排（费用自理）。

报名电话：133 1125 7001、010-60558804    QQ:50428304
PAGE
- 2 -